
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                     
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ    
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

                                                                                          Αριθ.Απόφασης 5  /2014  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 4.2.2014  της ..2ης/2014.. συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Διονύσου .                                             

    Σήμερα την  4η Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00μ.μ η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής  συνήλθε  σε  Τακτική  Δημόσια  Συνεδρίαση  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  στην  αίθουσα 
συνεδριάσεων  του  Δήμου  Διονύσου  επί  της  οδού  Λ.Μαραθώνος  αρ.29  και  Αθ.Διάκου  01, 
ύστερα  από  την  υπ’αρ.πρωτ.  3561/31-1-2014  πρόσκληση  του  Προέδρου  κ.  Κανατσούλη 
Ιωάννη, Αντιδημάρχου Χωροταξίας& Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα 
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη 
απόφασης  στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση Θέσης Εγκατάστασης υπόγειων κάδων απορριμμάτων.

ΘΕΜΑ 2ο: Καθορισμός νέων θέσεων περιπτέρων στην ΔΕ Αγ.Στεφάνου.

ΘΕΜΑ 3ο: Έτήσια Έκθεση Πεπραγμένων έτους 2013 της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Διονύσου.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω (5) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
Κανατσούλης Ιωάννης 1 Παππάς Νικόλαος
Σαραντάκη Θεοδώρα 2 Παλιγγίνης Κων/ος
Σακελλαρίου Διονύσιος 3 Παπαβασιλείου Χρήστος
Ταουξή-Χριστιανίδη 
Καλλιόπη

4 Σωτηρίου Σακελλάριος

Παπαναγιώτου Ελένη 5
  
 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Χαχαλή Ασημίνα Διοικητική υπάλληλο του Δήμου 
Διονύσου.  
Το αναπληρωματικό μέλος της ΕΠΖ κ.Σαραντάκη Θεοδώρα αντικατέστησε τον απόντα 
κ.Λίτσα Αθανάσιο.
Στη  συνεδρίαση  ήταν  παρόντες  και  οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ  Κυριακόπουλος 
Αθανάσιος και Σώκου Ζωή.

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το δεύτερο θέμα της ημερήσιας διάταξης.

1



ΘΕΜΑ 2ο: Καθορισμός νέων θέσεων περιπτέρων στην ΔΕ Αγ.Στεφάνου.

Λαμβάνοντας υπόψη:

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»

2.-.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  73  Ν.  3852/2010   (ΦΕΚ  87  Α  /07-06-2010)  «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3.-Την  υπ’αρ.3606/31-1-2014  εισήγηση   του  τμήματος  Οικονομικής  Ανάπτυξης  και 
αδειοδοτήσεων . 

4.-Την υπ’αρ.8/2013 απόφαση του  Τοπικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας του 
Αγ.Στεφάνου.

5.- Την υπ’αρ.5528/22-4-2013 Τεχνική Έκθεση των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Διονύσου.

6.- Την υπ’αρ.20/2013 απόφαση του  Τοπικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
του Αγ.Στεφάνου.

Πρότεινε την λήψη απόφασης για τον  καθορισμό νέων θέσεων περιπτέρων στην ΔΕ 
Αγ.Στεφάνου.

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη :

  -την  εισήγηση  του  Προέδρου  σύμφωνα  με  την  οποία….η  Δημοτική  Κοινότητα  
Αγ.Στεφάνου πρότεινε τελικά εφτά (7) θέσεις περιπτέρων κι ύστερα από Τεχνική Αυτοψία  
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Διονύσου επελέγησαν δύο (2).
Μετά την απόφαση της ΕΠΖ θα υπάρχει και έγκριση της Τροχαίας…

1. Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»

2.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  73  Ν.  3852/2010   (ΦΕΚ  87  Α  /07-06-2010)  «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3.-Την  υπ’αρ.3606/31-1-2014  εισήγηση   του  τμήματος  Οικονομικής  Ανάπτυξης  και 
αδειοδοτήσεων . 

4.-Την υπ’αρ.8/2013 απόφαση του  Τοπικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας του 
Αγ.Στεφάνου.
5.- Την υπ’αρ.5528/22-4-2013 Τεχνική Έκθεση των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Διονύσου.

2



6.- Την υπ’αρ.20/2013 απόφαση του  Τοπικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
του Αγ.Στεφάνου.

7.-  Την  τοποθέτηση  του  μέλους  της  ΕΠΖ  κ.Παπαναγιώτου  Λένας  …Ποια  είναι  η  
αναγκαιότητα  αυτών  των  περιπτέρων?Η  Πλατεία  Δημοκρατίας  είναι  
απαράδεκτη..Πεσμένες πλάκες..Αν δώσετε άδεια θα το πολεμήσουμε, θα καταψηφίσω την  
εισήγηση. 

8.-Την  τοποθέτηση  της  Αντιπροέδρου  της  ΕΠΖ  κ.Ταουξή-Χριστιανίδη  Καλλιόπης 
σύμφωνα με την οποία…Συμφωνώ με την κ.Παπαναγιώτου. Το θέμα έρχεται ένα χρόνο  
μετά  την  απόφαση  του  Τοπικού  Συμβουλίου  του  Αγ.Στεφάνου   λόγω  προεκλογικής  
περιόδου. Επάνω σε λεωφορειακή γραμμή θα χωροθετήσετε περίπτερο?

9.- Την τοποθέτηση του μέλους της ΕΠΖ κ.Σαραντάκη Θεοδώρας… Η σοβαρή ένστασή 
μου είναι ως προς τα θέματα καθαριότητας και κυκλοφοριακό. Προτείνω να αναβληθεί το  
θέμα…Ενώ  οι  προδιαγραφές  είναι  συγκεκριμένες  αναφέρεται  ότι  θα  μπει  ψυγείο  και  
τέντες…μπορεί η εισήγηση να συμπληρωθεί ότι θα έχει κάλυψη του εξωτερικού χώρου στα  
3,30μ.και  να επεκταθεί  η σύννομη λειτουργία και  στα υπόλοιπα περίπτερα.  Πρέπει  να  
πάρει  απόφαση  η  ΕΠΖ  ότι  όλα  τα  περίπτερα  θα  λειτουργούν  σύμφωνα  με  τις  
προδιαγραφές.

10.- Την τοποθέτηση του μέλους της ΕΠΖ κ.Σακελλαρίου Διονύσιο σύμφωνα με τον 
οποίο….η εισήγηση της ΕΠΖ προς το Δημοτικό Συμβούλιο θα έχει ως προϋπόθεση την  
τήρηση  των  διατάξεων  λειτουργίας  των  περιπτέρων  ώστε  να  μην  υποβαθμίζεται  η  
ποιότητα ζωής των κατοίκων. 

11.-Την απάντηση του προέδρου της ΕΠΖ κ.Κανατσούλη Ιωάννη ότι   ότι αφορά στις  
κυκλοφοριακές ρευθμίσεις, θα υπάρχει και απάντηση της Τροχαίας καθώς και η τελική  
απόφαση θα παρθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο….

11-Τις  τοποθετήσεις-παρατηρήσεις-απόψεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων  όπως  αυτές 
κατεγράφησαν στα πρακτικά.

                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

(Με τρεις (3) ψήφους υπέρ των κ.κ Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπης,Σαραντάκη Θεοδώρας,Παπαναγιώτου 
Ελένης για τους λόγους που κατεγράφησαν στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά και δύο(2) κατά )

Απορρίπτει την Εισήγηση για τον καθορισμό νέων θέσεων περιπτέρων στην 
ΔΕ Αγ.Στεφάνου.

  Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθμό ..5/2014...

 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

3



 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                         
                                                                           
                                                                           Σαραντάκη Θεοδώρα
 ΚανατσούληςΙωάννης                                      Σακελλαρίου Διονύσιος
                                                                           Ταουξή-Χριστανίδη Καλλιόπη
                                                                           Παπαναγιώτου Ελένη
     

4


